

# Przystanek historia

<https://przystanekhistoria.pl/pa2/tematy/opozycja-w-prl/36391,Przesilenie-Szczecińskie-społeczeństwo-i-władza-w-styczniu-i-lutym-1971.html>



Eryk Krasucki

## Przesilenie

Szczecińskie społeczeństwo i władza w styczniu i lutym 1971 r.

1970

IPN Szczecin

The background of the graphic features a collage of historical documents. On the right, there is a large, bold title 'LIST OTWA DO I SEK GIERKA'. Below it, there are several lines of text in Polish, including 'za socjalizmem i P', 'o i gospodarczego', 'udzielamy im pełn', 'głose opory i przez', 'i za swoją dotychczas', 'ednego dialogu z k', 'sprowokowaliśmy pr', 'nie licza się z sytu', 'tanie, które w rezult', 'o - strak', 'stynnych i zapiskow', 'i szybko zakoncz', 'scowadza do nawiaz', 'za przetrwanie - pou', 'os procesu odnowy'. At the bottom right, there is a circular stamp with the text 'KOMITET STRAJKOW' and 'KAMIĘCIEL MARODUNEJ'.

## Przesilenie. Szczecińskie społeczeństwo i władza w styczniu i lutym 1971

Autor: ERYK KRASUCKI 01.12.2016

W końcu grudnia 1970 r. rządzący byli przekonani, że kryzys polityczny, który wstrząsnął Polską w ostatnich dniach, zbliża się ku końcowi. Wskazywały na to wypowiedzi przedstawicieli władz centralnych, w których usilnie dopominano się o zachowanie spokoju i odsunięcie od siebie niedobrych emocji.

Historia gorącego przełomu Grudzień '70 / Styczeń '71 to nie wędrówka od daty do daty, od faktu do faktu. Ale przede wszystkim zastanawianie się i wnioskowanie autora nad społeczeństwem Szczecina (a przede

wszystkim nad stoczniovcami) i nad gestami władzy partyjno-państwowej postawionej w obliczu krwawego i zaciętego konfliktu negującego tezę o socjalizmie jako najszcześniejszym etapie istnienia ludzkości. (...) Jest zatem Krasucki analitykiem kondycji społecznej przede wszystkim. Wgłębia się w intencje, pokazuje zależności, ocenia wypowiedzi i czyny. Obu stron konfliktu”.

Fragment recenzji prof. Grzegorza Straucholda

**Publikacja w wersji drukowanej do nabycia w księgarni [ipn.poczytaj.pl](http://ipn.poczytaj.pl)**

**COFNIJ SIĘ**